— 1 —

中国设备管理协会文件

中设〔2020〕1号

关于转发《中国设备管理协会冶金行业国际

合作服务中心举办第九届中国钢铁合作

发展交流高端论坛》的通知

各钢铁企业，各相关单位：

为深入学习贯彻党的十九大及十九届四中全会精神和中央经济

工作会议精神，坚持新发展理念，以供给侧结构性改革为主线，以改

革开放为动力，紧扣高质量发展要求，加快调整优化钢铁产业结构和

布局，促进企业创新发展、绿色发展和智能制造，学习交流钢铁企业

的先进管理经验，经协会研究，同意中国设备管理协会冶金行业国际

合作服务中心举办第九届中国钢铁合作发展交流高端论坛。

现将中国设备管理协会冶金行业国际合作服务中心《关于举办

第九届中国钢铁合作发展交流高端论坛的通知》转发给你们，请结

合本单位实际组织人员参加。

— 2 —

中国设备管理协会

2020年 1月 2日

(此页无正文)

报：王金祥主任。

送：会长、副会长、秘书长，副秘书长，各部（室），《中国设备

工程》杂志社，各分支机构、装备产业基地、设备工程技术中

心。

— 3 —

关于举办第九届中国钢铁合作发展交流

高端论坛的通知

中国设备管理协会冶金行业国际合作服务中心

钢铁工业正处于转型升级的关键期，低碳绿色发展和智能制造

将成为我国迈向钢铁强国的主要方向，工业互联网与钢铁行业的深

度融合，是有效提升钢铁行业智能化水平和全链条的价值重塑。为

促进企业创新发展、绿色发展和智能制造，学习交流钢铁企业的先

进管理经验，经中国设备管理协会批准，定于2020 年7月15~18 日

在江苏省连云港市举办第九届中国钢铁合作发展交流高端论坛。现

将有关事宜通知如下：

一、论坛主题

工业互联 智能制造 绿色高质量发展

二、论坛组织

主办单位：中国设备管理协会

协办单位：江苏省镔鑫钢铁集团有限公司

承办单位：中国设备管理协会冶金行业国际合作服务中心

北京国联视讯信息技术股份有限公司

中国冶金工业网 冶金工匠微信公众平台

三、论坛主要内容

1、“十四五”中国钢铁企业发展探讨；

— 4 —

2、5G技术在钢铁领域应用前景介绍；

3、钢铁行业区块链的应用展望；

4、镁合金 3D打印的研究状况与前景；

5、氢冶炼技术的经济应用及可行性研究；

6、钢铁企业智能化全封闭料场介绍；

7、城市钢厂沿海搬迁面临的问题和解决措施；

8、钢铁企业设备管理经验交流分享；

9、钢铁企业智能化及降本增效情况介绍；

10、新装备、新技术、新产品发布与供需对接。

四、分会场交流

论坛设若干分会场进行交流，即：2020年全国废钢铁资源及其

综合利用研讨会；智能化全封闭料仓设计研讨会；全国智能、低碳

炼铁新技术交流会；2020全国转炉除尘提标改造排放达标综合技术

应用研讨会；全国炼钢-连铸全流程工艺装备供需对接会；2020

（第九届）全国棒线材行业工艺、技术、设备创新发展暨第三届高

强钢筋交流会；2020中国石灰行业技术交流研讨会；第六届冶金装

备再制造技术应用研讨会；钢铁焦化脱硫脱硝超低排放暨废水废

气、固废超低排放新技术新装备推介会。分会场详情备索。

五、时间与地点

会议时间：2020年 7月 15～18 日（15日报到，16日全天大会

论坛，17日全天专题会场，18日上午考察江苏省镔鑫钢铁集团有限

公司，18日下午返程。）

会议地点：连云港花果山国际酒店（江苏省连云港市海州区花

— 5 —

果山大道 98号）。

住宿地点：1、连云港花果山国际酒店（江苏省连云港市海州区

花果山大道 98号，550元左右/间夜，共 350间房）；2、连云港世

纪缘国际酒店（江苏省连云港市海州区海连中路 10号，340元左右

/间夜，共 180间房）。

六、论文征集

欢迎广大作者按会议主题投论文至邮箱cnmeti@126.com，论文

作者享有优先参会发言权。首刊论文按照 80~300元/千字计稿酬。

文章截稿日期 2020年 6月 8日。

七、参会人员

钢铁企业生产部门、技术部门、设备部门，科研院校、装备技

术材料供应商等。

八、会议费用

有关部门、行业机构、钢铁生产企业、科研院校 1800元/人，

装备技术材料供应商 2800元/人（含用餐、会议、资料等）。

会议期间住宿统一安排，费用自理，花果山国际酒店：550元

左右/间夜；世纪缘国际酒店：340元左右/间夜。

九、联系方式

第九届中国钢铁合作发展交流高端论坛组委会

联系人：崔丽丽 手 机：18901056960

电 话：010-63701356 传 真：010-63701387

邮 箱：cnmeti@126.com

mailto:cnmeti@126.com
mailto:cnmeti@126.com

	关于转发《中国设备管理协会冶金行业国际合作服务中心举办第九届中国钢铁合作
	关于举办第九届中国钢铁合作发展交流高端论坛的通知